#### Kohkypc

# «Гордость администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми»



#### Организатор конкурса –

отдел кадров управления правовой и кадровой работы



# Цели и задачи конкурса



повышение престижа муниципальной службы в муниципальном округе «Усинск» Республики Коми;



содействие росту профессиональных компетенций сотрудников;



формирование кадрового резерва;



раскрытие творческого потенциала сотрудников.



### Участники конкурса

Участниками конкурса могут быть сотрудниками администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми:



стаж работы в администрации не менее одного года;

отсутствие неснятых дисциплинарных взысканий;

отсутствие проводимых служебных проверок.



#### Конкурсная комиссия

В состав конкурсной комиссии входят:

**Председатель комиссии** глава муниципального округа «Усинск» Республики Коми –

глава администрации;

Заместитель

председателя комиссии первый заместитель главы администрации;

Секретарь комиссии старший инспектор по кадрам отдела кадров управления

правовой и кадровой работы;

Члены комиссии: заместитель главы администрации;

руководитель управления правовой и кадровой работы;

руководитель отдела по обеспечению деятельности главы округа

и Совета округа;

начальник отдела кадров управления правовой и кадровой

работы;



# Первый этап конкурса

Кандидаты, изъявившие желание принять участие в конкурсе представляют в отдел кадров администрации:

- □ заявку на участие в конкурсе;
- □ анкету участника конкурса;
- □ документы, подтверждающие заявленные в анкете данные.

Конкурсная комиссия рассматривает документы и принимает решение о:

- □ допуске кандидатов к участию во втором этапе конкурса;
- □ об отказе в допуске.



## Второй этап конкурса

Второй этап конкурса заключается в оценке результатов выполнения участниками конкурсных заданий:

- □ тестирование профессиональных компетенций (10 вопросов);
- □ тестирование на знание русского языка и навыков делового письма (10 вопросов);
- □ тестирование на знание Республики Коми (5 вопросов);
- □ самопрезентация (в произвольной форме, продолжительность не более15 минут).



#### Подведение итогов конкурса

По итогам конкурса участники получают:

за 1 место – диплом администрации,

размещение информации о сотруднике в медиа-проекте «Признание».

за 2 место – диплом администрации.

за 3 место – диплом администрации.

Остальные участники конкурса получают благодарственные письма администрации.